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Opis wzoru przemysłowego 
Przedmiotem wzoru przemysłowego jest półmaska filtrująca do ochrony dróg oddechowych. 
Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać półmaski filtrującej przejawiająca się w od-

miennym ukształtowaniu konturów czaszy półmaski filtracyjnej i usytuowaniu linii zgrzeiny włókniny  
z której uformowana jest ta półmaska. 

Najczęściej tego typu półmaskę filtrującą stanowi czasza uformowana z płaskich materiałów fil-
tracyjnych, wyposażona w zawór wydechowy i zacisk nosowy oraz taśmy nagłowia. Najbardziej roz-
powszechniony kształt czaszy półmaski filtrującej przedstawiony w płaskim złożeniu ma postać trape-
zu. Zgrzeiny zamykające czaszę półmaski umiejscowione są na bokach trapezu i ewentualnie na jego 
krótszej podstawie. Wystają one ponad powierzchnię czaszy półmaski, co powoduje, że ma ona ostre 
kontury. 

Półmaska filtrująca według wzoru występuje w czterech odmianach: 
1 - z jedną zgrzeiną zamykającą czaszę półmaski bez zaworu wydechowego, 
2 - z jedną zgrzeiną zamykającą czaszę półmaski z zaworem wydechowym, 
3 - z dwoma zgrzeinami zamykającymi czaszę półmaski bez zaworu wydechowego, 
4 - z dwoma zgrzeinami zamykającymi czaszę półmaski z zaworem wydechowym. 
Półmaska filtrująca bez zaworu wydechowego, którą uwidacznia Fig. 1, charakteryzuje się tym, 

że czasza jej uformowana jest z jednego prostokątnego płata układu włóknin i w płaskim złożeniu ma 
postać trapezu, przy czym wyposażona jest tylko w jedną zgrzeinę umiejscowioną wzdłuż osi symetrii 
na jednej ze ścianek tak utworzonego trapezu, zespalającą oba końce płata układu włóknin z którego 
uformowana jest czasza po złożeniu go w trójkąt oraz zagięty czubek tego trójkąta. 

Półmaska filtracyjna z zaworem wydechowym, którą uwidacznia Fig. 2, charakteryzuje się tym, 
że uformowana jest jak półmaska bez zaworu zilustrowana Fig. 1, przy czym na ściance czaszy pół-
maski bez zgrzeiny zamocowany jest zawór wydechowy. 

Półmaska filtrująca bez zaworu wydechowego, którą uwidacznia Fig. 3, charakteryzuje się tym, 
że czasza jej uformowana jest z jednego prostokątnego płata układu włóknin i w płaskim złożeniu ma 
postać trapezu, przy czym wyposażona jest w zgrzeinę umiejscowioną wzdłuż osi symetrii na jednej 
ze ścianek tak utworzonego trapezu, zespalającą oba końce płata układu włóknin z którego uformo-
wana jest czasza po złożeniu go w trójkąt oraz drugą zgrzeinę odcinającą czubek tego trójkąta ufor-
mowaną wzdłuż krótszej podstawy trapezu. Zgrzeiny tworzą układ linii w kształcie litery T. 

Półmaska filtracyjna z zaworem wydechowym, którą uwidacznia Fig. 4, charakteryzuje się tym, 
że uformowana jest jak półmaska bez zaworu zilustrowana Fig. 3, przy czym na ściance czaszy pół-
maski bez zgrzeiny zamocowany jest zawór wydechowy. 

Półmaskę filtracyjną według wzoru przemysłowego pokazano na załączonych fotografiach. 
Cechy istotne półmaski filtrującej z jedną zgrzeiną z zaworem wydechowym jak i bez zaworu, 

która w płaskim złożeniu ma postać trapezu to odmienne ukształtowanie konturów czaszy półmaski 
filtracyjnej poprzez usytuowanie zgrzeiny wzdłuż osi symetrii na jednej ze ścianek tak utworzonego 
trapezu. 

Cechy istotne półmaski filtrującej z dwoma zgrzeinami z zaworem wydechowym jak i bez zawo-
ru, która w płaskim złożeniu ma postać trapezu to odmienne ukształtowanie konturów czaszy półmaski 
filtracyjnej poprzez usytuowanie jednej zgrzeiny wzdłuż osi symetrii na jednej ze ścianek tak utworzo-
nego trapezu, zaś druga uformowana wzdłuż krótszej jego podstawy tworzy wraz z pierwszą zgrzeiną 
układ linii w kształcie litery T. 
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Ilustracja wzoru 
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